RUA MATEUS LEME, Nº 2018 - CENTRO CÍVICO - 80530-010 - CURITIBA - PR | (41) 3883-4000 | WWW.CGE.PR.GOV.BR

Curitiba, 19 de maio de 2021.

OFÍCIO CIRCULAR Nº 11/2021 – GAB/CGE1
Assunto: 1ª Semana de Ouvidoria do Paraná.

Prezados Prefeitos,

A Controladoria-Geral do Estado do Paraná, através da

Ouvidoria-Geral do Estado, vem, por meio deste, informar que entre os dias 24

a 28 de maio de 2021 será realizada a 1ª Semana de Ouvidoria do Paraná, que

será transmitida no canal do Youtube da Controladoria-Geral do Estado, via o

link: https://www.youtube.com/c/CGEPR/videos.

O evento tem como objetivo a capacitação dos servidores do

setor de Ouvidoria em todo o Estado do Paraná, abordando diversos assuntos

como: Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD; Compliance; e tratamento de

manifestações sobre assédio.

As inscrições para o evento poderão ser realizadas no site da

Escola de Gestão, bem como o participante receberá a emissão do certificado

de participação.

Será um grande prazer recepcionar os entes municipais neste

evento de grande valia. Se possível, solicitamos que a ação seja divulgada, em

especial aos setores de ouvidoria do município. Para mais informações sobre a

programação do evento, acesse: www.cge.pr.gov.br/Pagina/Semana-de-

Ouvidoria.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RAUL CLEI COCCARO SIQUEIRA
Controlador-Geral do Estado

__________________________
1Este ofício-circular está disponível no website da CGE em http://www.cge.pr.gov.br/Pagina/Controladoria-Geral-do-

Estado-Legislacao

https://www.youtube.com/c/CGEPR/videos
http://www.cge.pr.gov.br/Pagina/Semana-de-Ouvidoria
http://www.cge.pr.gov.br/Pagina/Semana-de-Ouvidoria
http://www.cge.pr.gov.br/Pagina/Controladoria-Geral-do-Estado-Legislacao
http://www.cge.pr.gov.br/Pagina/Controladoria-Geral-do-Estado-Legislacao